
www.ifotovideo.cz 9FotoVideo prosinec 20158

událost měsíce

Jak se z kadeřníka stát slavným fotografem?  
Poutavé vyprávění doplněné o dosud nevydané autorské fotografie dává možnost nahlédnout do života Roberta Vana.

Fotografie: robert vano, text: natalie a. rollko

RobeRt Vano 
Fotka nemusí být ostRá 
Nová knížka a výstava v jednom

Fotograf vypráví o  svém 
dětství, o  nelehkých za-
čátcích v emigraci, kde se 
nejprve oháněl nůžkami, 
ale už za  nějaký čas se 
vypracoval na  asisten-
ta legendárního mistra 
Horsta P.  Horsta. než se 
stal uznávaným módním 
fotografem, čekaly jej ješ-
tě stovky snímků a  léta 
sbírání zkušeností. „Když 
někoho přejede tramvaj 
tam a  zpět, tak se může 
stát slavným hned v mlá-
dí. Naštěstí se to nestává, “ 
říká k tomu dnes. ve dva-
advaceti kapitolách se 
fotograf dělí nejen o  své 
profesní zkušenosti, ale 
také o své myšlenky o fo-
tografii, životě a  lásce. 
kniha vychází z autentic-
kých rozhovorů roberta 
vana a  Soni lechnerové, 
fotografky a někdejší šéf-
redaktorky časopisu Čes-
koslovenská fotografie, 
které spolu vedli v  letech 
2010 až 2015 v kavárnách 
Slavia a louvre.

na  vydání knižní pub-
likace Fotka nemusí 
být ostrá, která vychází 
k 16. listopadu 2015 pod 
hlavičkou nakladatelství 

(Fotka nemusí být ostrá)
19. 11. — 15. 12. 2015

Galerie u prstenu, Jilská 14, Praha 1

FotoVideo.indd   1 27.10.15   9:40

Slovart, navazuje stejno-
jmenná výstava. kolekci 
25 autorských fotografií 
si můžou fanoušci tvorby 
roberta vana prohléd-
nout v Galerii U Prstenu 
v Jilské 14 od 19. listopa-
du do 15. prosince 2015.

Poznámka redakce: Dva-
cet originálních publikací 
knihy Fotka nemusí být 
ostrá se speciální košilkou 
časopisu FotoVideo a  au-
togramem Roberta Vana 
se objeví jako ceny v jedné 
krásné čtenářské soutěži, 
kterou připravujeme pro 
věrné čtenáře a předplati-
tele našeho časopisu. Foto-
Video se vyplatí mít každý 
měsíc u sebe…  ■©

 r
ob

er
t v

an
o,

 R
ad

im
, p

ro
 C

ar
df

or
um

, 2
01

4


